turpia que ibi p̄mittunt. Recte igit̄ sicut
 predicta triplex munditia et honestas est
 necessaria clericis in magna excellētia p̄-
 fectionis quib⁹ dicit illud Matth. v. Esto
 te perfecti ⁊c. ⁊ Exo. xix. Qui accedunt ad
 dñm sanctificent. Ita requirit in laycis
 s̄m̄ sui status exigentiā. qz sicut ignoran-
 tia litterarū repellit clericos a p̄mōtione
 terrena di. xxxix. Petrus. ⁊ di. xxxviij. oēs.
 sic defectus sciētie moꝝ ⁊ bone vite repel-
 lit. tam clericos q̄ laycos a p̄mōtione celi
 deo eis dicēte illud Osee. iij. qz tu sciam
 repulisti repellā te ne sacerdotio fūgaris
 mihi in eternū qz sine litteratura nō reci-
 pient p̄ similitudinē legis. C. de man. princ.
 l. vnica. vbi dicit q̄ si aliq̄s dicat se habes-
 re secreta mādāta nō credet sibi nisi osten-
 dat. sic nec credet p̄dictis q̄ aliq̄s pro eis
 faciat vnde timendū est talib⁹ cū clamare
 rint ad dñm dicētes illud Matth. xxv. Dñe
 dñe aperi nobis. qz nō est scia dei in terra
 Osee. iij. vide sup̄ de ista materia. a. j. Jō-
 h̄n̄ dicit dñs vob⁹ Leuit. x. habeatis sciam
 discernēdi inter sanctū ⁊ p̄phanū ⁊ ideo
 mundamini qui fertis vasa dñi Esa. liij.

Quantū ad scdm̄ scz q̄ cleric⁹ ⁊ vi-
 ri ecclesiastici tenent ad ampliorē sanctimo-
 niā q̄ alij. qz sūt in maiori statu honoris
 Ideo dicit canon. j. q. j. Elilissim⁹ reputā-
 dus est nisi p̄cellat sciētia ⁊ honestate qui
 est honore prestātor. Et qz optet q̄ hēat
 scitātē pro se ⁊ pro alijs q̄s d̄z h̄bo et exē-
 plo sanctificare. vt ptz p̄ decretū. xxij. q.
 vj. sumptū ex h̄bis Aug. de decem cordis.
 Nō mechaberis. vbi reprehendit vnū hoīez
 q̄ castitates voluerat h̄re in vxore sua ⁊ tñ
 noluit p̄tinere cū tñ vir d̄z virtute p̄celles-
 re mulieres vbi dicit glo. q̄ hic d̄r de viro
 respectu vxoris intelligēdū est d̄ plato re-
 spectu clericorū v̄l q̄cūqz dñō respectu sub-
 ditoꝝ ⁊ de clerico respectu laycorū ⁊ d̄ ma-
 gistro respectu discipuloꝝ vt p̄. viij. q. j. c.
 vlt. Itē ifra. m. ix. c. Et idē pōt dici de aīa
 respectu carnis. qz sic vxor ipedit bonū p̄-
 positū mariti v̄l op⁹ ab eo bñ inceptū. sic
 caro ipedit aīam hoīs ⁊ sic ptz. xxij. q. vj.
 Nō mechaberis. iō dicit apls ad gal. iij. cū
 spū cepitis nūc carne p̄sumamini vid. c. ij.

Quantū ad tertiū videly ad p̄stā-
 tiā vtriusqz. reuera si cleric⁹ cadāt i pecca-
 tū grau⁹ ⁊ piculosū cadūt q̄ alij. qz q̄ro

gradus altior tanto casus periculosior. ergo perseverantia in castitate et mundicia est eis magis necessaria quia nemo mittens manum ad aratrum et respiciens retro aptus est regno dei Luc. ix. Ad hoc ostendendum ponitur talis casus de quodam milite nobili qui super crimine lese maiestatis accusatus victus est in monomachia. id est in duello. Et tunc monachi ipsum putantes mortuum impetraverunt corpus eius a principe ut traderent sepulture. ille autem convalescens induit habitum monachalem. sed pro hoc audieus ipsum repetit. Tunc querit an hoc licite possit et videtur quod non. quia si revertatur ad seculum potest repeti ad penam sicut ille stultus qui suam uxorem sequebatur ut patet supra. a. xiiij. b. Et nullus seipsum ad mortem tradere debet ut patet. xxiiij. q. v. Unum solum. ergo per omnes ille redire non debet. sed ipsa potius sequatur eum castitate vouendo vel habitum mutando. sicut patet. xiiij. q. ij. Unaqueque. Item. xxiiij. q. ij. Si quis necessitate. sic spiritualiter nec clerici qui semel sanctum ordinem susceperunt nullo modo vocantur carnem per aliquam immunditiam sequi deberent. Aduertentes commendationem apostoli Romae. viij. dicentis. Si secundum carnem vixeritis moriemini. Si autem spiritu facta carnis mortificaueritis uiuetis faciatis igitur secundum quod precipit Ecclesi. ij. Fili accedens ad seruitutem dei sta in iusticia et timore. Item de clericis et de laicis recedentibus dicit Petrus apostolus. iij. Petri. ij. Melius erat illis non cognoscere viam iusticie quam post agnitionem retrosum conuerti. quia de talibus loquitur sacra scriptura dicitur. Alud Proverb. xxvj. Lanis reuersus ad vomitum et sus lota in volutabro luti.

E vij

Cogitatio Prima

mo iusteuuentium est virtuosa. Secundo tarde penitentius est periculosa. Tertio in fine desperatum pernicioosa. **A** Quantum ad primum sicut dicitur Proverb. xij. Cogitationes iustorum iudicia supple virtuosa quia cogitant in operibus et verbis suis ut patet verbis iuris canonici. extra de vo. et vo. redemp. c. Magnae deuotionis. Quid liceat secundum equitatem quid deceat secundum honestatem quid expediat secundum utilitatem. Iste

tres conditiones sunt sanctissime reliquie cogitationum iustorum de quibus in ps. Reliquie cogitationum et diem festum agent tibi id est vitam sanctam recte ergo sicut reliquie sanctorum vel benedictae matris dei quam in sanctis ecclesiis habent sunt diligenter custodiende in tantum quod non debent de capsa in qua sunt extrahi nec vendi. sicut patet extra de reli. et ve. sanc. Cum ex eo. sicut ipsi sancti vendi non possunt. sicut patet. C. de sacrosanc. eccl. l. Nemo. Quia res sacra non recipit estimationem. sicut patet. ff. de re. diui. sacra loca. §. vlti. Unde qui talia spiritualia vel eis annexa vendit symonias contrahit. ut patet extra de symonia. Querelas. et extra de iure patro. c. de iure. Sic spiritualiter loquendo reliquie cogitationum sanctarum que in sanctis animabus habent sunt diligenter custodiende et nullo modo extra animam per cogitationem immunditiae vel alterius peccati extrahende vel pro malis lucri vel delectationibus vendende. quia qui strarium facit non solum symoniam sed etiam sacrilegium incurrit coram deo. quia aufert sacrum de sacro. sicut patet. xvij. q. iij. quisquis. sicut igitur precipitur in psal. Custodi innocentiam et uide equitatem quam sunt reliquie homini pacifico que soli deo custodiri debet quam dicitur i. regum. i. Ipsi preparant cogitationes.

B Quantum ad secundum cogitatio peccatoris qui cogitat quod in senectute uult agere penitentiam de delictis sue iuuentutis est periculosa. quia simile est de tali sicut de homine habente unam manum aridam vel paralyticam et aliam utilem et propter commissionem alicuius delicti iudex iustus uult quod in manu utili puniatur. Ille uero petit quod in arida siue infirma puniatur. querit tunc in qua puniri debet. arguit quod in illa manu infirma quia pene sunt potius relaxande quam agrauande. ut patet de pe. di. i. pene. et ff. de penis. l. vlti. Sed contra arguitur sic. quia manus arida non est manus sicut pecunia reprobata non est pecunia sicut patet. ff. de pignora. actio. l. Eleganter. Ad propositum spiritualiter sicut ille habuit duas manus. sic multi habent suo tempore duo tempora uite quorum unum est iuuentutis quasi manus valida seu potentem. aliam manum id est tempus senectutis que est infirma et incerta. quia in spe in quibus multi delinquant. ideo